
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 29 de maio de 2018 Ano X - Edição nº 00905 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78AFDCD5C3E9092325633A62CD4525D1



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECISÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA Nº 001/2018.

• PORTARIA - CONCEDER FÉRIAS À AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA RODRIGUES.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2018

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018.

• EDITAL DE EXCLUSÃO E CONVOCAÇÃO N° 007/2018, 29 DE MAIO DE 2018.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78AFDCD5C3E9092325633A62CD4525D1



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Concorrência

 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

                      

DECISÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2018 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio- Bahia, por intermédio da Comissão de Licitação, 
torna-se público o resultado da fase de Proposta de Preços da Concorrência nº 001/2018, 
declarando classificadas as empresas: 

01- RSH CONSTRUTORA LTDA -  VALOR GLOBAL DE R$ 6.687.741,27 
02- MAZZA ENGENHARIA LTDA – VALOR GLOBAL DE R$ 6.780.411,00 

Fica aberto, a partir do conhecimento da decisão proferida, o prazo para interposição de 
recursos na forma do Art. 109 da Lei nº 8.666/93, estando o processo franqueado aos 
licitantes interessados. 

Teodoro Sampaio-Bahia, 28 de maio de 2018. 

 

Crispina das Graças P. Soares 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

       

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44976CC631938CC0654CC6E67307D08E

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 
 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias à AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, MARIA DAS 

GRAÇAS VIEIRA RODRIGUES, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO E CULTURA, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 

e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, 

entre 01/06/2018 e 30/06/2018 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 25/02/2016 até 25/02/2017, 

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 21 de maio de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5551536510EEA067D001BE57C4901249

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2018 

 
 
CONTRATADO: EVEL – ESTÂNCIA COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 
 
CNPJ: 15.583.420/0001-15 
 
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Veículo novo, adaptado, tipo ambulância para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Teodoro Sampaio-BA.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
SECRETARIA: 008 – Secretaria Municipal de Saúde 

UNIDADE: 009 – Fundo Municipal de Saúde 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.041 – Pronto Socorro de Atendimento - PA 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 

FONTE DE RECURSO: 02  

 
VIGÊNCIA: 28/05/2018 à 22/05/2019 
 
VALOR TOTAL: R$ 81.000,00(OITENTA E HUM MIL REAIS). 

 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93 /10.520/2002 
 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 010/2018 
 
DATA DO CONTRATO: 28/05/2018. 
 
 

Teodoro Sampaio - BA, 28 de maio de 2018. 
 
 
 

Crispina das Graças P. Soares 
                                           Responsável Pelas Publicações    

            

     

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0676E65538BE86E5E468A7C47581E9BE

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

        
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

 1

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
CNPJ Nº. 13.824.248/0001-19 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURA DOS TIPOS: SOM, PALCO, CAMARIM, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS 
QUÍMICOS, GERADOR, TENDA E TOLDOS, DESTINADOS AOS FESTEJOS 
JUNINOS DE TEODORO SAMPAIO - BAHIA. Data de abertura dos envelopes dia 
12/06/2018 às 09:00h, O Edital está disponível em sua sede da Prefeitura das 8:00 às 
12:00h e das 14h às 17h de 2ª a 6ª, telefone 75 3237-2133. Crispina das Graças 
Pereira Soares – Pregoeira. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6AAFFE84020B0C7C4844E3F83160FFC

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00905 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
 

 
 

EDITAL DE EXCLUSÃO E CONVOCAÇÃO N° 007/2018, 29 DE MAIO 

DE 2018. 

 
“Exclui da lista de candidatos 
classificados dentro do número 
de vagas publicadas do Processo 
Seletivo Simplificado de 
Monitores para atuarem no 
Programa Mais Alfabetização, a 
Sra. Jucélia Ramos dos Santos 
Faleta, convoca o 5º colocado e 
dá outras providências.” 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO 

DE TEODORO SAMPAIO/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público, 

a exclusão da lista de candidatos classificados dentro do número de vagas do 

Processo Seletivo Simplificado de Monitores para atuarem no Programa Mais 

Alfabetização, da Sra. JUCÉLICA RAMOS DOS SANTOS FALETA, por não 

apresentar-se com a documentação exigida, no prazo determinado na 

convocação. 

Fica convocada a candidata, Sra. JACIARA DOS SANTOS MAGALHÃES, 5ª 

classificada, para a Escola Municipal Deputado Gastão Pedreira, para 

apresentarem-se na Secretaria Municipal da Educação, no dia 30 de maio de 

2018, às 9h, (sexta-feira), para assinatura dos documentos relacionados ao 

Programa Mais Alfabetização,  

O não comparecimento, salvo por motivos de saúde, devidamente comprovado 

por atestado médico, resultará na sua exclusão do Processo e será convocado 

o próximo candidato da lista de classificação. 

 

Teodoro Sampaio/BA, 29 de maio de 2018. 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78AFDCD5C3E9092325633A62CD4525D1


		2018-05-29T17:23:17-0300




